— 1 —

中纺联函〔2020〕26 号

关于征集2020～2021 年度纺织行业

重点培育拟上市企业名单（含科创板）的通知

有关省、自治区、直辖市纺织协会，行业管理办公室，各相关

单位和企业：

2020 年是全面建成小康社会和“十三五”规划的收官之年，

是保障“十四五”顺利起航的奠基之年。根据《纺织行业产融

合作三年行动计划》的精神，中国纺织工业联合会通过两年时

间的探索，统筹行业整体情况并建立了相关数据库，每年向国

家发改委、工信部、证监会、交易所等政府部门和单位推送《纺

织行业重点培育拟上市企业名单》，与相关政府部门、金融机构、

中介机构紧密合作，加速搭建产融合作平台，拓宽企业融资渠

道，进一步促进纺织行业与资本市场的合作，推动纺织行业转

型升级，实现高质量发展。为深化金融供给侧结构性改革，完

善再融资市场化约束机制，增强资本市场服务实体经济的能力，

— 2 —

证监会在 2020 年 2 月 14 日发布《关于修改<上市公司证券发行

管理办法>的决定》、《关于修改<创业板上市公司证券发行管理

暂行办法>的决定》、《关于修改<上市公司非公开发行股票实施

细则>的决定》。

根据上述文件精神，结合工信部等相关部门关于多措并举

拓宽融资渠道、大力推动产融合作促进产业稳增长，打造制造

强国的要求，以及《纺织行业产融合作三年行动计划》的相关

安排，为及时掌握纺织产业链中重点拟申请上市企业的情况和

需求，筛选重点培育企业，现对行业内具有领先技术、良好发

展潜力、符合产业政策，在资本市场有融资需求的优势企业进

行调查和征集，选定“ 2020～ 2021 年度纺织行业重点培育拟

上市企业名单（含科创板）”。有关事项通知如下：

一、重点培育拟上市企业需具备的条件

1、企业具有良好发展前景，符合国家产业政策,属于纺织

工业“十三五”规划和科技进步纲要的重点领域。

2、企业属于《纺织行业产融合作三年行动计划》中的重点

鼓励领域，即科技创新型、绿色发展、品牌优势、细分行业的

龙头、“一带一路”全球布局和产业链一条龙企业。

3、卫生防疫、安全防护原材料及制品生产重点企业。

4、符合主板、中小板和创业板公开发行条件要求的企业。

5、符合科创板公开发行条件要求的企业，且产品属于重点

鼓励领域，包括高端装备、新材料、节能环保以及军民融合等

— 3 —

高新技术产业和战略性新兴产业。

二、申报程序及有关安排

1、请有关省、自治区、直辖市纺织协会，行业管理办公室，

各相关单位根据以上条件，积极择优推荐相关企业填写附件《中

纺联纺织行业产融合作重点培育企业情况表（含科创板）》，原则

上推荐企业不超过 3 家 ，并于 5 月 10 日前报送中国纺织工业

联合会各专业协会进行初审，由专业协会出具单位推荐意见（需

加盖公章）。

2、中国纺织工业联合会各专业协会于 5 月 31 日前将符合条

件的企业情况表汇总后统一提交至中国纺织工业联合会。

3、对于各相关单位报送的企业，中国纺织工业联合会将组

织相关部门和专家进行汇总、分析和评审，由中国纺织工业联合

会最终确定“2020～2021 年度纺织行业重点培育拟上市企业名

单（含科创板）”，向社会公开发布，并配合工信部等国家相关部

门向证监会、上交所、深交所择优推荐。中国纺织工业企业管理

协会、中国纺织规划研究会和中纺资产管理有限公司将与中国纺

织工业联合会各专业协会密切配合，协调投融资平台和中介机构，

为相关企业提供综合配套服务。

三、联系方式

联系人: 张  辰 罗玉成

手  机：15810767130（张）     13552957348（罗）

电  话：010-85229736（张）\9620（罗）

— 4 —

邮  箱：zfltrz@sina.com

    附  件：中纺联纺织行业产融合作重点培育企业情况表

           （含科创板）

中国纺织工业联合会              2020 年 4 月 16 日 印发

中国纺织工业联合会

 2020 年 4 月 16 日

mailto:zfltrz@sina.com

— 5 —

附件：

中纺联纺织行业产融合作重点培育企业情况表（含科创板）

企业

基础

信息

企业名称  所属行业

法人代表  注册资本（万元）

联系人  联系方式

总股本  预期上市板块

□主板

□中小板

□创业板

□科创板

公司地址

股权结构

所属领域

□科技创型性：新材料、智能制造

□绿色发展：绿色纤维、绿色染整加工

□知名品牌

□细分行业龙头

□“一带一路”全球化布局

□“一条龙”企业

业务介绍

（主营业务、

主要产品类

别及核心竞

争力）

主营业务占

所有业务的

比例

市场占有率

特色优势 □创新能力     □可持续发展     □核心团队    □商业模式

技术

情况

拥有国家或省级技术中心：     □是     □否

拥有国家或省级工程技术研究中心：    □是     □否

拥有国内外发明专利：□无  □1-10 项  □11-30 项  □30 项以上

行业

地位

政府、行业所

获荣誉及奖

项

— 6 —

产融

进展

情况

拟上市
企业改制/辅导上市/上市申

报

再融资 定增/可转债/配股等

并购重组

经营

指标

年份
主营业务收

入(万元）

扣非后

净利润

（万元）

净资产

收益率

资产

负债率

经营性活动产

生现金流

2017 年

2018 年

2019 年

科创属性

（拟申请

科创板

填写）

自主知识产权、核心技术介绍，所处生产

环节、对应产品，在营业中的占比、知识

产权的权属和来源

研发体系介绍，包括研发能力可持续性、

技术先进性、研发团队等

是否属于重大研发成果，获奖情况

竞争力介绍，包括行业地位、壁垒情况、

市场地位等

科技转化新业务创新能力情况

股权融资

情况（拟

申请科创

板填写）

□A 轮  □ B 轮  □ C 轮 □ D 轮

□ Pre-IPO
最后一轮估值

未来三年规划

推荐单位或部门意见

                                     推荐单位盖章

注：本表不拘于篇幅，填表人可根据实际情况延展。